
FA Spēles tiesnešu pienākumi ierodoties uz spēli

1. Par gadījumiem, kad kāds no tiesnešiem objektīvu iemeslu dēļ nevar ierasties uz nozīmēto
spēli,tiesneša pienākums ir nekavējoties to paziņot atbildīgajai personai, kura viņu uz šo spēli
ir nozīmējusi.

2. Būt labā fiziskā formā, zināt spēles noteikumus, tiesāšanas metodiku, kā arī sacensību
nolikumu

3. Ierasties uz spēli savlaicīgi, ne vēlāk kā 30 min. pirms spēles sākuma
4. Neatļaut tiesnešu ģērbtuvē atrasties nepiederošām personām.
5. Nepieļaut ne pirms, ne pēc spēles, ne tās starplaikos smēķēšanu un alkoholisko dzērienu,

t.sk. alus lietošanu tiesnešu ģērbtuvē.
6. Ierašanās ar neitrālu apģērbu.
7. Paziņojiet mājiniekiem par savu ierašanos un noskaidrojiet ģērbtuves vietu.
8. Prezentējiet sevi komandām un parādiet, ka zem tiesneša tērpa ir cilvēks.
9. Pirms spēles veikt iesildīšanos, bet ne spēles laukumā.
10. Pārbaudiet spēles laukumu, līnijas, vārtus un visus, iespējams, bīstamos materiālus laukuma

tuvumā. Par tiem ir jāparūpējas labu laiku pirms spēles sākuma, jo to labošana var aizņemt
ilgāku laiku, nekā plānots (Piezīme: Mājas komandas/organizatora pienākums ir novērst visus
pārkāpumus laukumā, nevis tiesneša.)

11. Japarbauda komandu pieteikumi pirms spēles.
12. Vārti ir jāpārbauda pēc iesildīšanās beigām.
13. Pārliecinieties, ka spēlētājiem nav priekšmeti, kas varētu traumēt sevi vai pretiniekus.
14. Pirms spēles sākuma sasveicinamies ar komandu pārstāvjiem.
15. Spēles pārtraukumos un beigās atstāt laukumu tikai pēc tam, kad to ir atstājušas komandas.
16. Nepalieciet laukumā stāvus, dodieties uz ģērbtuvēm, lai atpūstos un mainītu vidi.
17. Pārrunājiet nospēlētos periodus ar otru tiesnesi .
18. Nekad nesēdiet,atrodoties uz laukuma.
19. Nerunājiet ar skatītājiem.
20. Neapspriediet epizodes ar spēlētājiem vai citiem komandas pārstāvjiem laukumā – ja

nepieciešams, dariet to citur.
21. Visos gadījumos visi spēles tiesneši rīkojas atbilstoši IFF apstiprinātiem florbola noteikumiem,

un Pēc spēles vērojiet komandas, vai nav iespējami konflikti.
22. Atzīmējiet spēles protokolā iespējamos trūkumus (spēļusacensību nolikuma ietvaros, kā arī

ievērojot tiesnešu komitejas instrukcijas.
23. Pēcspēles apbalvošanā bilde kopā ar MVP
24. sekretāru trūkums, spēlētāja ekipējuma trūkums un citi trūkumi), pieņemot, ka tiek izmantota

spēles protokola papīra versija.
25. Pēc spēles pārbaudīt protokola atbilstību
26. Parakstiet spēles protokolu pēc tam, kad viss pārējais ir parūpēts.
27. Paldies spēles sekretariātam!
28. Ja nepieciešams, ģērbtuvē parakstiet spēles protokolu.
29. Pēc spēles ģerbtuvēs ja nepieciešams izpildam Pēcspēles tiesnešu anketu, ja nepieciešams

iekļaujam pēcspēles ziņojumu.

Par šīs instrukcijas izvirzīto prasību nepildīšanu sankcijas pieņem Tiesnešu Komiteja.


